國家文官學院 函

機關地址：11561臺北市南港區忠孝東路7段

576號

傳 真：02-26531544
聯 絡 人：02-26531563
電子郵件： tzu0922@nacs.gov.tw

受文者： 如行文單位

發文日期： 中華民國111年8月1日

發文字號： 國院評字第1110700191號

速別： 普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件： 如主旨

主旨： 本學院訂於本（111）年8月29日至同年9月23日，辦理
「 111年度警佐警察人員晉升警正官等訓練」第 1梯

次，請轉知貴屬受訓人員（如附件）準時參訓，請查

照。

說明：

一、 為因應嚴重特殊傳染性肺炎（COVID-19）疫情及維護
受訓人員參訓權益，旨揭訓練採居家線上學習及實體

測驗方式辦理，訓期4週。

二、 請受訓人員配合事項：

(一) 填寫學員資料卡：請於本年 8月 14日（星期日）
前 ， 至 本 學 院 訓 練 資 訊 服 務 網 （ h t t p s :

//tis.nacs.gov.tw）填寫資料卡，俾利辦理聯繫事宜。

(二) 開訓當日：請受訓人員依各班輔導員電子郵件通
知，登入線上虛擬教室（運用Cisco Webex系統）參

與線上開訓及班務活動說明。

(三) 非同步數位課程：請登入「 e等公務園+學習平臺」
後， 選擇「111年度警佐升警正訓練居家線上學習

組裝課程」進行學習。

(四) 直播課程：請受訓人員備妥電腦（筆記型電腦或桌上型

電腦）、視訊鏡頭、喇叭或耳機及麥克風等設備，倘無

裝

訂

線

第1頁

視訊鏡頭，亦可以手機或其他行動裝置連線視訊，並依

輔導員電子郵件通知登入虛擬教室上課。

三、 成績評量：依據公務人員保障暨培訓委員會（以下簡
稱保訓會）訂定「因應疫情調整 111年度警佐警察人

員晉升警正官等訓練課程成績評量項目說明」辦理，

摘要說明如次：

(一) 成績評量項目及所占訓練成績總分百分比：「生活
管理、團體紀律及活動表現成績」占訓練成績總分

10%；「專題研討」占訓練成績總分30%及「測驗

成績（紙筆測驗）」占訓練成績總分60%。

(二) 專題研討：

１、 運用訓練課程配當表「行政知能與實務」及
「公務相關法規與實務」相關課程所學，以小

組研討方式合力完成書面報告，採異質性分

組，每組人數以不超過8人為原則。

２、 各組從保訓會所定 14則（海巡人員4則）研討主
題擇一研討（各組研討主題應不同），並為研

討主題訂出一個研討子題或個案。

３、 各組於訓期第3週星期一中午 12時以前，以 PDF
格式將「小組書面報告」電子檔傳送至輔導

員，並以 1個檔案為限。口頭報告與個人答詢安

排於訓期第3週星期四至星期五間舉行為原則。

(三) 紙筆測驗：

１、 採實體及開書測驗，於訓期第4週星期三下午舉
行為原則。惟受訓人員因確診、居家隔離、某

地區有特殊感染事件或其他配合中央流行疫情

指揮中心防疫政策等不宜參加實體測驗等個案

情形，確診、居家隔離之受訓人員、受疫情影

響之班所，則由實體測驗方式改採線上測驗方

式。

２、 以課程配當表「行政知能與實務」及「公務相
關法規與實務」課程為測驗範圍，實務寫作題 2
題及簡答型實務寫作題3題。測驗時，受訓人員

第2頁

以攜帶紙本教材為限，並得於該紙本教材記錄

相關文字或劃記，但不得夾帶或黏貼其他文

件。

３、 倘以線上方式進行測驗，測驗過程不得有上網瀏覽非

指定網頁之行為，以電腦繕打方式作答為原則；倘有

困難，而須使用書寫方式作答者，請填具「線上測驗

作答方式變更申請表」，向本學院提出申請。

四、 其他重要事項：

(一) 如因故無法參訓時，請敘明理由向服務機關、學校
提出申請，並於開訓日之 2週前由遴選機關、學校

函報保訓會依序遞補，以免影響備選人員遞補參訓

之權益。

(二) 受訓人員於旨揭訓練期間均給予公假，各服務機關、學

校應避免要求其於訓練期間返回機關、學校處理公務，

以確保訓練品質。

(三) 本項訓練課程請於規定時間內完成學習，如未能如
期完成之課程，以曠課論，並將依本項訓練辦法第

13條第4款規定，函送保訓會廢止受訓資格。

(四) 旨揭訓練紙本教材（ 1套6本）將於8月中旬另行寄
送受訓人員服務機關、學校。受訓人員亦可至本學

院全球資訊網（ https://www.nacs.gov.tw）/「訓練主

題」 /「佐升正訓練」 /「參訓資訊」項下，瀏覽或

下載教材電子檔。

五、 本訓練「受訓人員學習手冊」（包括各班輔導員聯絡方

式、學員資料卡操作說明、居家線上學習課程一覽表、直

播課程操作說明、非同步數位學習課程說明、成績評量項

目說明及專題研討題目等），請受訓人員採以下方式下載

參閱：

(一) 本學院全球資訊網 /「最新消息」，或「訓練主
題」/「佐升正訓練」 /「參訓資訊」。

(二) 本學院訓練資訊服務網 /「學員專區」 /「個人專
區」/「文件下載區」。

正本： 中央警察大學等138個機關

第3頁

副本： 臺灣警察專科學校、內政部警政署保安警察第一總隊、內政部警政署保安警察第四

總隊、內政部警政署保安警察第五總隊、海洋委員會海巡署教育訓練測考中心

第4頁